INDICAÇÃO No 323/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de manutenção em toda a extensão da Rua José Jerônimo da Silva, situada
no Loteamento Parque Santa Tereza

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de viabilizar a
realização dos serviços de manutenção em toda a extensão da Rua José Jerônimo da Silva,
situada no Loteamento Parque Santa Tereza.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação justifica-se pelos apontamentos apresentados pelos transeuntes e
moradores, no que diz respeito ao estado de conservação da referida via.
Citado local necessita de manutenção geral em toda sua extensão, além do serviço de
capinação nas margens.
Moradores do local já chegaram a relatar prejuízos com relação à manutenção de seus
veículos, em decorrência da má conservação da via.
Assim, urge que providências sejam tomadas para se sanar tal questão, para que os
munícipes que ali transitam possam evitar problemas mais sérios.
Para tanto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de Sua Excelência, o
Senhor Prefeito Municipal.
Santa Isabel, 27 de julho de 2022.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA
(MARCOS CANNOR)

Vereador